



São José dos Basílios - MA

DIÁRIO OFICIAL

Instituído pela Lei Municipal Nº 04 de 01 de Agosto de 2018



PODER EXECUTIVO

VOLUME 6, Nº 1118/2023, TERÇA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023 EDIÇÃO DE HOJE: 11 PÁGINAS

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 1

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRESCIMO AO CONTRATO Nº 003/2023

PARTES: Prefeitura Municipal de São José dos Basílios – MA, através do através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a **empresa: R. LUNA DO NASCIMENTO**, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 08.903.741/0001-94, **ESPÉCIE: Aditivo de acréscimo de valor. OBJETO:** aquisições de combustível para suprir as necessidades das secretarias de Administração, educação, assistência social e Infraestrutura do Município de São José dos Basílios/MA - **DO VALOR:** acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento), o valor do aditivo é de R\$ R\$ 193.896,00(cento e noventa e três mil oitocentos e noventa e seis reais) - **BASE LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 65, § 1º.** RENILDO OLIVIERA SILVA. Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos São José dos Basílios - MA, 08 de novembro de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 098/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 05060012/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 - PARTES: O município de São José dos Basílios, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa: CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS **CNPJ:** 38.282.738/0001-61. **OBJETO:** Contratação de empresa especializada para execução de serviços de Recuperação de Estradas Vicinais

do Município de São José dos Basílios/MA. **BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, do Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.** VALOR: **R\$ 890.176,57 (oitocentos e noventa mil cento e setenta e seis reais e cinquenta e sete centavos)**, - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - UNIDADE:02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS CLASS. PROGRAMÁTICA:26.782.0018.1012.0000 RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS E PONTES NATUREZA DA DESPESA:4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES-VIGÊNCIA: **12 (dose) meses, a partir data de sua assinatura** - SIGNATÁRIOS: **Renildo Oliveira Silva Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos** pela CONTRATANTE e José Orlando Rodrigues Castelo Branco Filho, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 09 de novembro de 2023.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão nº 018/2023

Processo Administrativo nº 130903/2023

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 018/2023**, objetivando Registro de preços para futuras contratação de Prestação de serviços de diagramação, formatação e confecção/execução de serviços gráficos diversos, para atender as necessidades de várias secretarias da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA, Processo Administrativo nº **130903/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em favor da empresa:

Fornecedor	Total Homologado
V C CHAVES FREITAS LTDA - 18.402.898/0001-90	922.860,60
Fornecedor: V C CHAVES FREITAS LTDA - CPF/CNPJ: 18.402.898/0001-90	



Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico <https://diariooficial.saojosedosbasilios.ma.gov.br>, código: DOM-17112023171

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo.
ISSN 2965-484X

Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Alvará de licença, papel aperg. med. 29x2 lcm, a 75, com 100 unid.	100,00	Blc	17,00	1.700,00
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Autorização de Combustível, 02 vias med. 10,5x15cm	200,00	Blc	17,00	3.400,00
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Autorização de viagens papel AP 75g	200,00	Blc	18,00	3.600,00
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Banner em lona tam. 1,50 x 1,50 m - imp. digital - Ass. Social	100,00	Und	132,00	13.200,00
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Banner em lona tamanho 120cm x 180cm	100,00	Und	258,58	25.858,00
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Banner em lona tamanho 40cm x 60cm	100,00	Und	37,00	3.700,00
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Banner em lona tamanho 60cm x 90cm	100,00	Und	48,00	4.800,00
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Banner em lona tamanho 90cm x 120cm	100,00	Und	65,50	6.550,00
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Blocos de cadastro de estab., med. 29x2 lcm, a el AP 75	200,00	Blc	18,50	3.700,00
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lote 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Capa de processo em policromia, papel supremo 250 2	5.000,00	Und	0,80	4.000,00
Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Cartão de protocolo, papel supremo 250g, imp. 1 cor F V	5.000,00	Und	1,80	9.000,00
Lote 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cartaz Form: 64x46cm impressão 4x0 cor papel couche 115	1.000,00	Und	18,20	18.200,00
Lote 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Confecção de folders dengue, F:8 imp. 4x4 cm	1.000,00	Und	1,40	1.400,00
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Controle de movimentação de veículos, papel a er .1 cor	300,00	Blc	18,20	5.460,00
Lote 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Dados pessoais, 29x21cm, papel apergaminhado cor	100,00	Blc	18,20	1.820,00
Lote 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Documento de arrecadação municipal - DAM, numerado 3 vias.	200,00	Blc	18,10	3.620,00
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Envelope janela 15x21, cor branca	2.000,00	Und	4,20	8.400,00
Lote 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Envelope kafit, med. 20x28cm, impressão 01 cor	2.000,00	Und	3,60	7.200,00
Lote 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Envelope krafite, med. 31x41cm, impressão 01 cor	2.000,00	Und	4,95	9.900,00
Lote 21				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Envelope med. 26x36cm	2.000,00	Und	3,50	7.000,00
Lote 22				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Envelope ofício branco, med. 11,5 x 23 cm, impressão 01 cor	2.000,00	Und	3,70	7.400,00
Lote 23				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Faixa em lona vinilica imp. digital base de solv. 6,00x 0,80m	100,00	Und	366,00	36.600,00



Lote 24				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Folha de despacho de processo, 29x21cm, papel a er .1 cor	200,00	Blc	21,80	4.360,00
Lote 25				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Formulário de advertência, 50x2 vias, papel a er	200,00	Blc	18,50	3.700,00
Lote 26				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Formulário de req.do contrib., 01 via, papel AP 75 2	200,00	Blc	22,70	4.540,00
Lote 27				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Formulário único para req., 29x21cm, papel a er	200,00	Blc	22,70	4.540,00
Lote 28				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Formulário único para requer. (Dados do servidor, 29x21cm	200,00	Blc	0,35	70,00
Lote 29				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Ordem de compras 3 vias 21x15cm papel AP 75g 01 cor	200,00	Blc	20,50	4.100,00
Lote 30				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Panfleto tam . 15 x 21 cm impressão 4x0 cor papel couche 115	5.000,00	Und	18,20	91.000,00
Lote 31				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Papel Timbrado, policromia 4x0 cor, 29x21cm, a el AP. 75	200,00	Und	18,40	3.680,00
Lote 32				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pedido de material papel AP 75g	200,00	Blc	22,60	4.520,00
Lote 33				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Requisição de material, 3 vias med. 21x15cm a el AP 75	200,00	Blc	22,70	4.540,00
Lote 34				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Termo de Fiscalização, med. 29x21cm, papel AP 75	200,00	Blc	16,30	3.260,00
Lote 35				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Adesivos-impressão em vinil e recorte - tamanho: 20 x15 cm	500,00	Und	47,20	23.600,00
Lote 36				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Ata de resultados finais - tamanho: ofício (frente e verso) papel 75 g/m² em policromia	5.000,00	Und	0,22	1.100,00
Lote 37				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Banner - impressão em policromia / tamanho: 120 x 90 cm	10,00	Und	65,00	650,00
Lote 38				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Banner 1,00 x 1,5m: em lona com acabamento	10,00	Und	110,00	1.100,00
Lote 39				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Banner em lona - impressão em policromia / tamanho 2,00 x 1,20m	5,00	Und	147,20	736,00
Lote 40				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bloco de anotação 96 folhas Tamanho 14mm x 200mm	300,00	Und	18,40	5.520,00
Lote 41				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Boletim de pré-escola - papel 60 g/m² kg e m policromia formato - 08	1.000,00	Und	0,30	300,00
Lote 42				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Boletim escolar de 1º ao 5º ano / tam. Ofício (frente e verso) papel 65 kg em policromia	3.000,00	Und	0,30	900,00
Lote 43				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Boletim escolar de 6º ao 9º ano / tam. Ofício (frente e verso) papel 65 kg em policromia	3.000,00	Und	0,30	900,00
Lote 44				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Calendário escolar, Capa Couchê 240 G. 15x20	100,00	Und	14,50	1.450,00
Lote 45				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



Capa dossiê de aluno - duplo ofício - papel 60 kg em Policromia	5.000,00	Und	0,98	4.900,00
Lote 46				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Capa para processos - papel 300 g/m ² , medindo 22 x 66 cm - quando aberto, 01 vinco, 2 x 0 cor. Com logomarca do Município.	1.000,00	Und	0,60	600,00
Lote 47				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Certificado formato 08 - papel 60 kg em policromia	1.000,00	Und	0,98	980,00
Lote 48				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Certificados - tamanho ofício (frente e verso) papel 60 kg - de 1º a 9º ano em policromia	1.000,00	Und	1,30	1.300,00
Lote 49				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Diário da educação infantil/ espiral fort. 06 c/ 43 pag. Papel couchet 75 g/m ² capa em policromia	1.000,00	Und	29,20	29.200,00
Lote 50				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Diário de classe do EJA - espiral fort. 06 c/ 43 páginas - papel couchet 75 g/m ² capa em policromia	1.000,00	Und	29,20	29.200,00
Lote 51				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Diário de classe Ens. Fund. 3º ao 5º ano / espiral fort. 06 c/ 43 pag. Papel couchet 75 g/m ² capa em policromia	1.000,00	Und	29,20	29.200,00
Lote 52				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Diário de classe Ens. Fund. 6º ao 9º ano / espiral fort. 06 c/ 43 pag. Papel couchet 75 g/m ² capa em policromia	1.000,00	Und	29,20	29.200,00
Lote 53				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Diário do ciclo de alfabetização 1º ao 2º ano / espiral fort. 06 c/ 43 pag. Papel couchet 75 g/m ² capa em policromia	1.000,00	Und	29,30	29.300,00
Lote 54				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Faixa - impressão em lona / policromia - 300 x 100 cm - com acabamento	5,00	Und	29,25	146,25
Lote 55				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Ficha de acompanhamento bimestral - formato: 08 / papel - 75 g/m ² em policromia	1.000,00	Und	2,02	2.020,00
Lote 56				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Ficha individual do aluno: papel 75 g/m ² - tamanho: ofício em Policromia	5.000,00	Und	2,39	11.950,00
Lote 57				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Histórico escolar tamanho ofício papel 60 kg em policromia 1º a 9º ano	5.000,00	Und	2,04	10.200,00
Lote 58				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Livro de registro de certificado do 1º ao 9º ano (200 folhas) - capa dura em policromia	50,00	Und	110,10	5.505,00
Lote 59				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Painel backdrop 1200 x 1200	5,00	Und	8.299,99	41.499,95
Lote 60				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Acompanhamento de pré-natal, tamanho a4, papel off-set 75g. imp. 1x1 cor impresso em papel com certificação fsc.	10,00	Blc	22,10	221,00
Lote 61				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Atendimento domiciliar e territorial bloco f/v 30x20 ap 56gr	10,00	Blc	18,40	184,00
Lote 62				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Auto de infração sanitária bloco 30x20 ap- 56.gr	10,00	Blc	22,66	226,60
Lote 63				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total



Auto de infração sanitária, bloco 30x20 ap - 56 gr	10,00	Blc	21,55	215,50
Lote 64				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Banner em impressão a laser 0,60 x0,80 cm	10,00	Und	21,55	215,50
Lote 65				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Banner em impressão a laser 0,80 x01,20 cm	10,00	Und	36,80	368,00
Lote 66				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Banner em impressão a laser 100 x 200 cm	10,00	Und	132,00	1.320,00
Lote 67				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Boletim de anestesia bloco 30x20 ap- 56.	10,00	Blc	15,40	154,00
Lote 68				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Boletim de produção mensal de Atendimento odontológico bloco 30x20 ap-56gr	10,00	Blc	15,40	154,00
Lote 69				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Boletim diário de produção Individual-bpi bloco 30x20 ap- 56gr	10,00	Blc	15,40	154,00
Lote 70				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Boletim mensal de doses aplicadas de vitaminas a e teste do pezinho bloco 30x20 ap 75gr	5,00	Blc	15,50	77,50
Lote 71				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cadastro de gestante, tamanho a4, papel off- set 75g. Imp.1x1cor Impresso em papel com certificação fsc	5,00	Und	21,90	109,50
Lote 72				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cadastro individual, tamanho a4, papel off- set 75g. Imp. 1 x 1 cor impresso em papel com certificação fsc.	5,00	Und	18,60	93,00
Lote 73				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Caderneta de vacinação criança nas cores azul e rosa 31cm x 21cm	1.000,00	Und	3,50	3.500,00
Lote 74				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Caderneta de vacinação para adulto, tamanho 08 cm x19cm	500,00	Und	0,80	400,00
Lote 75				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cartão da gestante f/v 30x20 ap- 180.	2.000,00	Und	0,32	640,00
Lote 76				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cartão diabético f/v 30x20 ap-180.	1.000,00	Und	0,30	300,00
Lote 77				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cartão do hospital tamanho 21x14,8 cm papel ap 1805	100,00	Blc	18,40	1.840,00
Lote 78				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Central de internação, tamanho 21x29 cm, papel off- set 75g, cor 1x1, 100x1 via	50,00	Blc	25,00	1.250,00
Lote 79				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Envelope para resultado de exame grande, 26x36cm 01 cor	500,00	Und	3,55	1.775,00
Lote 80				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Evolução clínica bloco 30x20 ap-56.gr	50,00	Blc	15,40	770,00
Lote 81				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Exame hematológico - 4iarreias4o central blc 30x20 Ap56	50,00	Blc	15,40	770,00
Lote 82				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Ficha cadastramento gestante bloco 30x20 ap- 56.gr	50,00	Blc	15,45	772,50
Lote 83				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Ficha complementar tamanho a4, papel off-set 75g.imp. 1x1cor	50,00	Und	24,99	1.249,50
Lote 84				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



Ficha de acompanhamento do Hipertenso e ou diabético, 29x21cm, ap 75gr 01 cor c/100 fls	25,00	Blc	18,40	460,00
Lote 85				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Ficha de atendimento Ambulatoriol, 29x21cm, ap 75gr 01 cor	50,00	Blc	18,40	920,00
Lote 86				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Ficha de atendimento individual bloco 30x20 ap-56.gr	50,00	Blc	18,40	920,00
Lote 87				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Ficha de atendimento, bloco 30x20 ap - 56gr	50,00	Blc	18,40	920,00
Lote 88				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Ficha de atividade coletiva bl 30x20 ap56gr	50,00	Blc	18,40	920,00
Lote 89				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Ficha de bpa individualizado tamanho a4, papel off - set 75g.imp.1x1cor	50,00	Blc	22,60	1.130,00
Lote 90				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Ficha de cadastro individual Tamanho a4, papel off-set 75g.imp.1x1cor	50,00	Blc	22,60	1.130,00
Lote 91				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Ficha de consulta a puérpera Tamanho a4, papel off-set 75g.imp.1x1cor	25,00	Blc	22,60	565,00
Lote 92				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Ficha de consulta enfermeiro do psf bloco 30x20 gr	25,00	Blc	18,30	457,50
Lote 93				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Ficha de consulta médica do psf bloco 30x20 ap-56.gr	50,00	Blc	18,30	915,00
Lote 94				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Ficha de descrição, tamanho21x29 cm, papel off- set 75g, cor 1x1, 100x1 via	25,00	Blc	22,50	562,50

Lote 95				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Ficha de hipertensos e diabéticos, tamanho a4, papel Off-set 75g.imp.1x1cor impresso em papel com certificação fsc.	50,00	Blc	22,50	1.125,00
Lote 96				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Ficha de índice, tamanho 21x29 cm, papel off- set 75g, cor 1x1, 100x1 via	25,00	Blc	22,50	562,50
Lote 97				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Ficha de laudo médico de tfd (só com logo do sus)	25,00	Blc	18,20	455,00
Lote 98				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Ficha de marcadores de consumo alimentar tamanho a4, papel off- set 75g.imp.1x1cor	20,00	Blc	22,50	450,00
Lote 99				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Ficha de primeiro atendimento de emergência, tamanho 21x29 cm, papel off-set 75g, cor 1x1, 100x1 via	50,00	Blc	22,50	1.125,00
Lote 100				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Ficha de referência de paciente bloco 15x20 ap-56.gr	25,00	Blc	18,30	457,50
Lote 101				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Ficha de registro de atividade Diária básica bloco f/v 30x20 ap- 56.gr	20,00	Blc	22,50	450,00
Lote 102				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Ficha de registro diário dos Atendentes das gestantes no sis prenatal bloco 30x20 ap-56.gr	25,00	Blc	18,20	455,00
Lote 103				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	S u b Total
Ficha de registro do vacinado, tamanho a4, papel off- set 75g.imp.1x1cor impresso em papel com certificação fsc	50,00	Blc	22,50	1.125,00
Lote 104				



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
	50,00	Blc	22,50	1.125,00
Ficha de visita domiciliar Tamanho a4, papel off-set 75g.imp.1x1cor				
Lote 105				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Ficha evolução hospitalar, tamanho a4, papel off-set 75g.imp.1x1cor impresso em papel com certificação fsc.	100,00	Und	22,50	2.250,00
Lote 106				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Ficha geral, tamanho a4, papel off-set 75g.imp.1x1cor impresso em papel com certificação fsc.	15.000,00	Und	0,09	1.350,00
Lote 107				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Ficha laboratório de análises clínicas f/v 15x20 ap- 180gr	100,00	Und	18,20	1.820,00
Lote 108				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Ficha produtividade, tamanho 21x29 cm, papel off-set 75g, cor 1x1, 100x1 via	10,00	Blc	22,50	225,00
Lote 109				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Ficha profilaxia da raiva humana bloco 30x20 ap56	5,00	Blc	18,20	91,00
Lote 110				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Ficha visita domiciliar e territorial, tamanho a4, papel off-set 75g.imp.1x1cor impresso. Em papel com certificação fsc.	30,00	Blc	22,60	678,00
Lote 111				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fichas coletivas, tamanho a4, papel off-set 75g.imp.1x1cor impresso em papel com certificação fsc.	30,00	Blc	22,60	678,00
Lote 112				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Fichas de cadastro individuais, tamanho a4, papel off-set 75g.imp.1x1cor impresso em papel com certificação fsc.	50,00	Blc	22,59	1.129,50
Lote 113				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Laudo de interinação, tamanho 21x29 cm, papel off-set 75g, cor 1x1, 100x1 via	30,00	Blc	22,59	677,70
Lote 114				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Laudo médico para emissão a.i.h. bloco 30x20 ap-56	20,00	Blc	18,40	368,00
Lote 115				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mapa de geladeira, tamanho a4, papel off-set 75g.imp.1x1cor impresso em papel com certificação fsc.	20,00	Blc	22,50	450,00
Lote 116				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mapa de movimento diário, tamanho a4, papel off-set 75g.imp.1x1cor impresso em papel com certificação fsc.	10,00	Blc	18,40	184,00
Lote 117				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mapa de registro de vacina, tamanho a4, papel off-set 75g.imp.1x1cor impresso em papel com certificação fsc.	20,00	Blc	22,50	450,00
Lote 118				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mapa diário atividade Profissional de enfermagem bloco f/v 30x20 ap- 56gr	20,00	Blc	22,50	450,00
Lote 119				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mapa diário atividade Profissional enfermeiro bloco f/v 30x20 ap-56gr	20,00	Blc	22,60	452,00
Lote 120				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mapa diário atividade profissional médico bloco f/v 30x20 ap-56.	10,00	Blc	22,50	225,00
Lote 121				



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mapa diário de administração de vitamina ou diarreias bloco 30x20 ap- 56grm	10,00	Blc	22,50	225,00
Lote 122				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mapa diário de procedimentos bloco 30x20 ap-56.gr	10,00	Blc	22,50	225,00
Lote 123				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Marcadores consumo alimentar bloco 30x20 ap 56gr	5,00	Blc	18,40	92,00
Lote 124				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Movimentos de imunobiologicos, tamanho a4, papel off-set 75g.imp.1x1cor impresso em papel. Com certificação fsc.	10,00	Blc	22,50	225,00
Lote 125				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Ms-hiperdia hipertensão arterial e ao 4iarreia mellitus. Bloco 30x20 ap- 56.gr	50,00	Blc	18,40	920,00
Lote 126				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Panfletos aeds aegypt a5 frente e verso colorido. Coucher 90	200,00	Und	0,40	80,00
Lote 127				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Placas de identificação de estabelecimentos, tamanhos d	50,00	Und	18,40	920,00
Lote 128				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Placas de identificação de Estabelecimentos, tamanhos de 4x80 a 6x80	50,00	Und	524,20	26.210,00
Lote 129				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Placas de identificação de setores, tamanho 11 cm x 40 cm	50,00	Und	18,40	920,00
Lote 130				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Prescrição médica e relatório. De enfermagem bloco 30x20 ap- 56.	20,00	Blc	18,40	368,00
Lote 131				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Programa de interiorização do Trabalho em saúde bloco 30x20 ap56gr	10,00	Blc	18,40	184,00
Lote 132				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Prontuário admissão hospitalar bloco f/v 15x20 ap-56gr	50,00	Blc	22,50	1.125,00
Lote 133				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Receituário bloco 15x20 ap-56, com 100 páginas.	1.500,00	Blc	16,30	24.450,00
Lote 134				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Receituário de controle Especial, 50x2 vias nas medidas 15x21 cm. com 100 páginas.	1.500,00	Blc	18,40	27.600,00
Lote 135				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Receituário de duas vias, Tamanho 21x15 cm, 50x2 vias papel off-set 75g. com 100 páginas.	2.000,00	Blc	18,40	36.800,00
Lote 136				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Receituário de notificação b. com 100 páginas.	500,00	Blc	18,40	9.200,00
Lote 137				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Receituário médico, 50x2 vias nas medidas 15x21 cm. com 100 páginas.	1.000,00	Blc	18,40	18.400,00
Lote 138				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Relatório de cirurgia, tamanho 21x15 cm, 50x2 vias papel off-set 75g.	20,00	Blc	16,30	326,00
Lote 139				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Relatório de evolução sala de Parto, tamanho 21x15 cm, 50x2 vias papel off- set 75g.	200,00	Blc	16,30	3.260,00
Lote 140				



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Relatório mensal de visa bloco f/v 30x20 ap-56.)	20,00	Blc	22,70	454,00
Lote 141				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Relatório ssa2, med. 29x1cm, ap 75gr imp. 01 cor f/v.	10,00	Blc	22,70	227,00
Lote 142				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Requisição de exame cito patologia colo do útero bloco F/v 30x20 ap- 56gr	20,00	Blc	22,70	454,00
Lote 143				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Requisição de exames bloco 15x20 ap- 56.gr	20,00	Blc	18,40	368,00
Lote 144				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Requisição de exames laboratoriais , bloco 15x20 ap-56.gr	20,00	Blc	18,40	368,00
Lote 145				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Requisição de exames, 50x2 vias nas medidas 15x21 cm	20,00	Blc	18,40	368,00
Lote 146				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Requisição de rx e ultrassonografia , 50x2 vias nas medidas 15x21 cm	20,00	Blc	18,40	368,00
Lote 147				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Roteiro de inspeção para dispensação em farmácias e drogarias (identificação da empresa), tamanho 21x29 cm, papel off-set 75g, cor 1x1, 100x1 Via	20,00	Blc	22,68	453,60
Lote 148				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Saída de vacina tamanho a4, papel off- set 75g.imp. 1x1cor impresso em papel com . Certificação fsc.	20,00	Blc	22,70	454,00
Lote 149				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Termo de apreensão, interdição, inutilização e devolução, tamanho 21x29 cm, papel off-set 75g, cor 1x1, 100x1 via	10,00	Blc	22,70	227,00
Lote 150				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Termo de fiscalização bloco 30x20 ap- 56.	10,00	Blc	18,40	184,00
Lote 151				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Adesivo, do tipo papel adesivo, unidade, tamanho: 15x15.	700,00	Und	51,10	35.770,00
Lote 152				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Banner em lona tam 150x0,75 cm impressão digital base solvente.	80,00	Und	58,40	4.672,00
Lote 153				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Capas de processo ap 150 g, policromia	1.200,00	Und	0,60	720,00
Lote 154				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cartaz, do tipo papel cartaz, unidade, cores variadas, tamanho: 2x60.	200,00	Und	42,70	8.540,00
Lote 155				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Crachá tam 14 x 10 cm , policromia papel triplex 250 g.	1.200,00	Und	11,00	13.200,00
Lote 156				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Criação diagramação e impressão de cartilha idoso "a maturidade que vem com o tempo merece respeito" capa:4x1 cor papel supremo 250g miolo: 56 págs, 15x21cm, 4x4 cores papel couchê 115 kg. F/ 16 (fechado).	800,00	Und	81,00	64.800,00
Lote 157				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Folders informativo, dobrado tamanho 21x31 1x0 papel couchê 120gr.	1.200,00	Und	1,40	1.680,00
Lote 158				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total





Impressão de cartaz 1x60, policromia 4x0 cor impressão offset papel couche 115h formato 1	200,00	Und	63,90	12.780,00

São José dos Basílios, 13 de Novembro de 2023.

Saulo Rodrigues de Assis
Secretario Municipal de Administração





Diário Oficial do Município

Instituído pela Lei Municipal N° 04 de 01 de Agosto de 2018

Rua João de Sousa, s/n°, Centro

São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000

www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

Creginaldo Rodrigues de Assis

Prefeito

